
Contacto

Teléfono 913795448
Fax 913795449
Correo Electrónico digec_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR40U/00002982E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2024 a
las 18:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de Gestión Económica de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

Objeto del Contrato: 15º CBAM 1043/20, prorrogado por expediente 2129/22, para el desarrollo de
actividades de sostenimiento y de apoyo al ciclo de vida sobre sistemas, subsistemas, equipos y
componentes del sistema de combate de las fragatas F-100 de la Armada.

15º CBAM 1043/20, prorrogado por expediente 2129/22, para el desarrollo de actividades de sostenimiento y deDescripción 
apoyo al ciclo de vida sobre sistemas, subsistemas, equipos y componentes del sistema de combate de las fragatas F-100
de la Armada.
Valor estimado del contrato 1.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.000.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000.000 EUR.

Clasificación CPV
50240000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con equipos navales y otros
equipos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Desde su adjudicación hasta el 10 de diciembre de 2024, o agotar saldo ejecutable, lo que antes
suceda.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

El contrato ha sido adjudicado a la empresa seleccionada en el AM una vez comprobados los requisitos especificados en
el PCAP.”

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

INDRA SISTEMAS SA
NIF A28599033
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.000.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.000.000 EUR.

Motivación

Motivación El contrato ha sido adjudicado a la empresa seleccionada en el AM una vez comprobados los requisitos
especificados en el PCAP.”
Fecha del Acuerdo 17/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 37, apartado 3,
de la Ley de Contratos del Sector Público en los ámbitos de la Defensa y Seguridad.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 3504020017100
Objeto ACUERDO MARCO PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE SOSTENIMIENTO Y APOYO AL CICLO DE
VIDA DE LOS SISTEMAS, EQUIPOS Y COMPONENTES DEL SISTEMA DE COMBATE DE LAS FRAGATAS DE LA
CLASE F100 DE LA ARMADA ESPAÑOLA
Lote/Descripción ACUERDO MARCO PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE SOSTENIMIENTO Y APOYO AL
CICLO DE VIDA DE LOS SISTEMAS, EQUIPOS Y COMPONENTES DEL SISTEMA DE COMBATE DE LAS FRAGATAS
DE LA CLASE F100 DE LA ARMADA ESPAÑOLA
15º CBAM 1043/20, prorrogado por expediente 2129/22, para el desarrollo de actividades de sostenimiento y de apoyo al
ciclo de vida sobre sistemas, subsistemas, equipos y componentes del sistema de combate de las fragatas F-100 de la
Armada.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0ew%2BIwN%2BN2D %2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000014419592 |  2024-001102226 | Thu, 17 Oct 2024 18:38:11:554 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66106837368834487196796925621698924875 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0ew%2BIwN%2BN2D%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

